第８２回産科医療補償制度異議審査委員会 議事要旨

日 時 ： ２０２５年４月２日（水） １６時００分～１６時３０分

場 所 ： 公益財団法人日本医療機能評価機構 会議室

出席者（委員） ：奥村彰久、柴﨑淳、白石秀明、染屋政幸、高橋孝雄、

谷垣伸治、中村純人、山口斉昭、山本祐華、

（１）審査の対象

     ２件

（２）審査結果

  ・補償対象          ０  件

  ・補償対象外         ２  件

   （ 内、再申請可能※     ０  件 ）

※ 現時点では補償対象とならないものの、将来、所定の要件を満たして再申請

された場合、改めて審査する。

  ・継続審議※             ０  件

       ※ 追加情報等が必要であり、次回以降に継続して審議を行う。

（３）審査結果の内訳

補償対象基準 審査件数 補償対象
補償対象外

継続審議
補償対象外 再申請可能 計

1,400g以上かつ

32週以上 ※1
０件 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

28週以上かつ

所定の要件 ※1
２件 ０件 ２件 ０件 ２件 ０件

28週以上 ※2 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件 ０件

※１ 2015年から 2021年までに出生した児に適用

※２ 2022年 1月 1日以降に出生した児に適用

以上